
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
11. 6. 2023 

Zpověď – na faře bez rezervace: od pondělí do soboty začátek 45 min. přede mší, konec 15 min. 
přede mší v Č. Kostelci. Na faře s rezervací: tento týden čtvrtek od 19:15 do 20:45 (J. Haman), pátek 
od 19:00 do 20:30 (M. Brhel). V neděli zpověď v učebně (1. patro) u husitů od 6:30 do 6:50. Na 
Boušíně se zpovídá v kostele přede mší svatou. 

Koncert pěveckého sboru Kácov a Kostelecké cimbálovky – dnes v 18:00 v Žižkové sboru.  

Pravidelný úklid fary a hřbitovní kaple – úterý 13. 6. po mši svaté. Děkujeme všem, kdo se ho 
účastní. 

Rozšíření možnosti adorace – druhé setkání v úterý 13. 6. v 19:15 na faře. Může přijít kdokoli. Více 
informací na farním webu a vzadu na stolku. Tam si zároveň můžete vzít dotazník, který prosím 
doneste do neděle 18. 6. do Žižkova sboru či hřbitovní kaple do krabice vzadu. Dotazník je pro 
všechny, kteří by měli zájem o možnost adorace. Děkujeme. 

Benjamínek – čtvrtek 15. 6. v 17:30 po mši svaté ve hřbitovní kapli, kde bude koncert komorního 
smyčcového souboru ZUŠ mladších žáků. 

Adorace – čtvrtek 15. 6. od 19:00 do 20:00 a pátek 16. 6. od 15:00 do 18:00 ve hřbitovní kapli. 
Děkujeme těm, kdo se zapíší. Na hlídání ve čtvrtek na farním webu. A na hlídání v pátek na papír 
vzadu na stolku dnes, od pondělí bude tabulka ve hřbitovní kapli.  

Vikariátní plavba – sobota 17. 6. v 9:15 v České Skalici. Splouvat se bude řeka Úpa na vypůjčených 
kánoích a raftech. Akce je určena pro mladé lidi od 13 let výše. Podrobnější informace včetně 
přihlášek získáte na vikariatnachod.webnode.cz, nebo u Michala Matysky (776 132 288). 

Sbírka na charitu – neděle 18. 6. po všech mších svatých. Děkujeme za vaše dary. 

Varhanní koncert žáků ZUŠ – neděle 18. 6. v 17:00 v Žižkově sboru. Jste srdečně zváni. 

Sbírka na opravu kostela – z minulého týdne byla v Č. Kostelci 34 487,- Kč, v Hospici 4 300,- Kč 
a v Horní Radechové 660,- Kč. Informace o sbírkách jsou na webu. Děkujeme za Vaše dary. 

Přihláška na náboženství – na webu farnosti v sekci „Aktuality“ je přihláška na náboženství na příští 
školní rok. Prosíme o její vyplnění do konce června. Týká se všech, mladších i starších, také těch, kteří 
přihlášku před rokem vyplňovali. Mockrát děkujeme za spolupráci. Chtěli bychom připomenout, že 
rodiče při křtu dítěte souhlasili s tím, že na sebe berou povinnost vychovat dítě ve víře, že je budou 
učit milovat Boha a bližního. Výuka náboženství má v tom být velkou pomocí. Zároveň také 
upozorňujeme, že příprava na 1. sv. přijímání dětí je doplněním výuky náboženství, proto od dětí, 
které by chtěly k 1. sv. přijímání, vyžadujeme také účast na hodinách náboženství. 

Intence na příští půl rok – je možné dát si úmysl na mši svatou. Nejlépe osobně na faře v úřední 
hodiny ve středu od 9:00 do 10:00 nebo v pátek od 16:00 do 17:00. Nebo telefonicky pastorační 
asistentce (739 315 199). 

Oprava kostela – v současné době je provedena celá nová kabeláž elektrické instalace, rozhlasu 
a zabezpečovacího systému. Malíři očistili stávající malbu a probíhá penetrace pod novou malbu. Do 
konce června by mělo být vymalováno. Pak budou následovat brigády (viz níže), kompletace 
elektroinstalace, chemické ošetřením proti červotoči, montáž osvětlení… Doufáme, že pouť (30. 7.) 
už budeme slavit v našem kostele. Co se týká průčelí kostela, tam byly odstraněny zvětralé části 
fasády a celé průčelí bylo omyto. V současné době se provádí obnovení opadaných částí fasády. 

https://vikariatnachod.webnode.cz/


Brigády v kostele – sobota 1. 7. velká brigáda na úklid (muži i ženy), s sebou: smeták, smetáček, 
lopatku, kbelík, hadru, ev. rýžák. Odstranění folií z lavic, soch, příprava na chemické ošetření, úklid 
dlažby, lavic… Sobota 15. 7. velká brigáda (hlavně muži), vrácení soch na původní místo, křížová 
cesta, lavice… Občerstvení zajištěno. Pokud by někdo měl v týdnu od 1. 7. čas na drobnější práce, 
ozvěte se Jiřímu Hanušovi st. (602 160 191) nebo Pavlu Matyskovi (737 257 311). Děkujeme. 
Děkujeme také všem, kteří se za zdárný průběh opravy kostela modlí. 

 


